
     

 

         令和２年９月 11 日 

                             観    光    庁 

住宅宿泊事業の宿泊実績について 

（令和２年６月－令和２年７月分：住宅宿泊事業者からの定期報告の集計） 

 
集計結果の概要は以下の通り。（都道府県別の宿泊実績は別表参照） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

概要 

○ 住宅宿泊事業の宿泊実績について、住宅宿泊事業法第 14 条に基づく住宅宿泊事業者から

の定期報告に基づき観光庁において集計・とりまとめを行ったもの。 

 ※ 住宅宿泊事業法において、住宅宿泊事業者は、届出住宅の宿泊日数等を２ヶ月毎に都道府県

知事等に報告しなければならないこととされている。 

○ 対象期間等は以下のとおり。 

【対象期間】令和２年６月１日～令和２年７月３１日 

【届出住宅数】２１，２４３ ※７月３１日時点 

【報告件数】１７，６５８（報告率：８３．１％）   ※９月２日時点 

【報告事項】「宿泊日数」「宿泊者数」「宿泊者数の国籍別内訳」「延べ宿泊者数」 

○ 全国における宿泊日数の合計は、71,883 日（前年（6－7月分）対比 24.5％）で、届出住

宅あたりでみると、4.1 日であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 28,693 日で最も多く、次いで北海道（9,060 日）、沖縄県（4,589

日）であった。 

○ 届出住宅あたりの宿泊日数を都道府県別にみると、鳥取県が 9.2 日で最も多く、次いで

岡山県（8.0 日）、和歌山県（7.9 日）であった。 

○ 全国における宿泊者数の合計は、66,535 人（前年同期比 21.1％）で、届出住宅あたりで

みると、3.8 人であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 12,667 人で最も多く、次いで北海道（5,869 人）、千葉県（5,021

人）であった。 

○ 届出住宅あたりの宿泊者数を都道府県別にみると、和歌山県が 26.5 人で最も多く、次い

で静岡県（19.7 人）、三重県（17.6 人）であった。 

 

１．宿泊日数 

２．宿泊者数 



     

  （宿泊者の国籍別の内訳） 

 

   

中国, 867 , 15%
韓国, 270 , 5%

台湾, 125 , 2%
香港, 55 , 1%

タイ, 67 , 1%

マレーシア, 72 , 1%
シンガポール, 48 , 1%
インドネシア, 54 , 1%
フィリピン, 135 , 2%

ベトナム, 158 , 3%
インド , 150 , 3%

米国, 1,807 , 31%

カナダ, 147 , 3%

フランス, 354 , 6%

英国, 272 , 5%

ドイツ, 174 , 3%

スペイン, 68 , 1%

イタリア, 33 , 1%
ロシア, 36 , 1%

オーストラリア, 198 , 3%
その他, 732 , 13%

東アジア, 
1,317 , 23%

東南アジア, 
534 , 8％

南アジア, 
150 , 3%

北米, 1,954 , 
34％

欧州, 937 , 
16%

オーストラリア, 
198 , 3%

その他, 
732 , 13％

【参考】海外からの宿泊者の地域別分布

○ 日本国内に住所を有する者が 60,713 人（91.2％）、海外からの宿泊者が 5,822 人

（8.8％）であった。前年 4-5 月分と比較して、日本国内に住所を有する者の数（前年同期

比 75.0％）、海外からの宿泊者数（前年同期比 2.2％）ともに減っている。 

○ 海外からの宿泊者数を国籍別でみると、第１位がアメリカ、第２位が中国、第３位がフ

ランス、第４位がイギリス、第５位が韓国であった。上位 5カ国・地域で外国人宿泊者数

の 61.3％を占める。 

○ 地域別でみると、北米が最も多く、全体の 33.6％を占める。次いで、東アジアが

22.6％、欧州が 16.1％であった。前回と比較して、北米からの宿泊者の割合（前回

18.8％）は増えている。 

３．宿泊者の国籍別内訳 

海外からの宿泊者の国籍内訳 
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宿泊者数（人）

延べ宿泊者数（人泊）

○ 全国における延べ宿泊者数の合計は、157,212 人泊（前年同期比 15.6％）で、届出住宅あ

たりでみると、8.9 人泊であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 57,739 人泊で最も多く、次いで北海道（17,164 人泊）、沖縄

県（10,630 人泊）であった。 

○ 届出住宅あたりの延べ宿泊者数を都道府県別にみると、和歌山県が30.8人泊で最も多く、

次いで静岡県（28.8 人泊）、鳥取県（20.2 人泊）であった。 

○ 一人当たりの宿泊日数（延べ宿泊者数÷宿泊者数）でみると、東京都が 4.6 泊で最も多

く、次いで北海道（2.9 泊）、岡山県（2.8 泊）、熊本県（2.8 泊）であった。 

４．延べ宿泊者数 

（人/人泊） 



     

【別表】都道府県別の宿泊実績（令和 2 年６月－令和 2 年７月）    

～集計における留意事項～ 
※本数値は、住宅宿泊事業者からの定期報告に基づき観光庁にて集計したもの 

※各項目における右側の数字：都道府県順位 

※黄色セル：上位３都道府県 

※「/届出住宅」は、自治体ごとの各実績を報告件数で割って算出した実績 

※前回比は、令和 2年 4月－令和 2年 5月分の宿泊実績（令和 2年 7月 10 日公表）との比較 

 

（報告件数） 

 

件数(件) 順位 前回比

全国 17,658 － 99.4%
北海道 2,506 2 88.8%
青森県 33 40 100.0%
岩手県 49 37 96.1%
宮城県 87 23 100.0%
秋田県 22 45 100.0%
山形県 18 46 100.0%
福島県 63 35 106.8%
茨城県 111 20 101.8%
栃木県 121 18 63.4%
群馬県 66 32 90.4%
埼玉県 217 11 113.6%
千葉県 459 8 93.7%
東京都 6,458 1 97.6%

神奈川県 500 7 98.8%
新潟県 123 17 100.0%
富山県 79 28 102.6%
石川県 70 30 98.6%
福井県 8 47 80.0%
山梨県 158 14 103.9%
長野県 83 26 106.4%
岐阜県 130 16 102.4%
静岡県 165 13 103.8%
愛知県 458 9 101.3%
三重県 84 25 93.3%
滋賀県 89 22 94.7%
京都府 653 6 89.6%
大阪府 1,610 3 111.6%
兵庫県 118 19 113.5%
奈良県 133 15 103.9%

和歌山県 167 12 104.4%
鳥取県 24 43 114.3%
島根県 52 36 102.0%
岡山県 81 27 96.4%
広島県 311 10 119.2%
山口県 26 42 89.7%
徳島県 38 39 108.6%
香川県 79 28 105.3%
愛媛県 67 31 103.1%
高知県 30 41 125.0%
福岡県 740 5 88.9%
佐賀県 23 44 100.0%
長崎県 86 24 104.9%
熊本県 65 33 101.6%
大分県 65 33 95.6%
宮崎県 48 38 100.0%

鹿児島県 106 21 108.2%
沖縄県 979 4 151.8%

自治体
報告件数



     

１． 宿泊日数 

 

 

 

 

日数(日) 順位 前年同期比 日数(日) 順位

全国 71,883 － 22.9% 4.1 －
北海道 9,060 2 17.3% 3.6 26
青森県 45 46 17.2% 1.4 45
岩手県 135 39 104.7% 2.8 35
宮城県 219 30 24.1% 2.5 37
秋田県 104 41 150.7% 4.7 17
山形県 87 43 63.5% 4.8 15
福島県 162 36 42.9% 2.6 36
茨城県 441 20 66.0% 4.0 24
栃木県 631 17 48.6% 5.2 12
群馬県 355 23 73.0% 5.4 10
埼玉県 888 13 32.1% 4.1 22
千葉県 3,129 5 50.1% 6.8 6
東京都 28,693 1 21.8% 4.4 20

神奈川県 3,104 6 42.3% 6.2 7
新潟県 258 25 56.6% 2.1 39
富山県 151 38 22.5% 1.9 42
石川県 241 26 25.0% 3.4 30
福井県 29 47 61.7% 3.6 26
山梨県 756 15 53.1% 4.8 15
長野県 167 34 35.5% 2.0 41
岐阜県 378 22 41.2% 2.9 32
静岡県 1,259 11 91.6% 7.6 4
愛知県 1,893 8 23.7% 4.1 22
三重県 415 21 80.0% 4.9 14
滋賀県 188 32 39.0% 2.1 39
京都府 1,011 12 10.7% 1.5 43
大阪府 2,272 7 5.4% 1.4 45
兵庫県 874 14 53.7% 7.4 5
奈良県 202 31 26.4% 1.5 43

和歌山県 1,323 10 117.5% 7.9 3
鳥取県 221 29 117.6% 9.2 1
島根県 58 45 40.0% 1.1 47
岡山県 648 16 128.3% 8.0 2
広島県 1,657 9 47.9% 5.3 11
山口県 155 37 113.1% 6.0 9
徳島県 133 40 44.8% 3.5 28
香川県 236 27 30.3% 3.0 31
愛媛県 269 24 62.6% 4.0 24
高知県 104 41 60.1% 3.5 28
福岡県 3,701 4 23.1% 5.0 13
佐賀県 67 44 21.7% 2.9 32
長崎県 531 18 55.0% 6.2 7
熊本県 188 32 41.5% 2.9 32
大分県 165 35 70.5% 2.5 37
宮崎県 225 28 55.7% 4.7 17

鹿児島県 466 19 75.5% 4.4 20
沖縄県 4,589 3 33.1% 4.7 17

自治体 全体 /届出住宅
宿泊日数



     

２．宿泊者数 

 

 

 

 

人数(人) 順位 前年同期比 人数(人) 順位

全国 66,535 － 19.0% 3.8 －
北海道 5,869 2 9.2% 2.3 40
青森県 71 47 21.2% 2.2 42
岩手県 108 44 37.5% 2.2 42
宮城県 352 29 23.1% 4.0 33
秋田県 116 42 102.7% 5.3 24
山形県 129 41 65.2% 7.2 15
福島県 267 35 33.5% 4.2 30
茨城県 1,033 17 100.8% 9.3 11

栃木県 1,038 16 40.1% 8.6 13

群馬県 810 18 64.1% 12.3 7
埼玉県 800 20 36.3% 3.7 35
千葉県 5,021 3 59.7% 10.9 8
東京都 12,667 1 10.8% 2.0 45

神奈川県 4,103 6 39.5% 8.2 14
新潟県 499 23 56.8% 4.1 32
富山県 350 30 29.1% 4.4 28
石川県 612 21 34.6% 8.7 12
福井県 81 45 50.0% 10.1 9
山梨県 1,506 13 33.5% 9.5 10
長野県 346 31 31.1% 4.2 30
岐阜県 2,002 9 54.8% 15.4 4
静岡県 3,245 7 83.3% 19.7 2
愛知県 2,881 8 23.6% 6.3 19
三重県 1,481 14 95.9% 17.6 3
滋賀県 477 24 56.6% 5.4 23
京都府 805 19 10.4% 1.2 46
大阪府 1,633 12 4.4% 1.0 47
兵庫県 1,643 11 90.7% 13.9 5
奈良県 300 34 19.6% 2.3 40

和歌山県 4,430 5 130.0% 26.5 1
鳥取県 322 32 82.8% 13.4 6
島根県 116 42 47.7% 2.2 42
岡山県 462 26 59.5% 5.7 21
広島県 1,343 15 31.6% 4.3 29
山口県 175 39 84.1% 6.7 17
徳島県 178 38 35.5% 4.7 26
香川県 432 27 32.4% 5.5 22
愛媛県 467 25 58.6% 7.0 16
高知県 156 40 41.5% 5.2 25
福岡県 1,922 10 10.0% 2.6 39
佐賀県 75 46 12.1% 3.3 38
長崎県 525 22 32.2% 6.1 20
熊本県 220 37 23.9% 3.4 37
大分県 245 36 55.9% 3.8 34
宮崎県 312 33 43.3% 6.5 18

鹿児島県 379 28 41.6% 3.6 36
沖縄県 4,531 4 19.9% 4.6 27

/届出住宅全体自治体

宿泊者数



日本 韓国 台湾 香港 中国 タイ
シンガ
ポール

マレーシア
インド
ネシア

フィリピン ベトナム インド 英国 ドイツ フランス イタリア スペイン ロシア 米国 カナダ
オースト
ラリア

その他

1 北海道 2020年度06月～07月 2,506 9,060 17,164 5,869 5,394 16 17 6 74 21 6 5 7 11 29 16 12 31 51 7 12 5 39 20 35 55

2 青森県 2020年度06月～07月 33 45 101 71 46 0 11 0 1 0 0 1 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 2 0 2 2

3 岩手県 2020年度06月～07月 49 135 247 108 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4 宮城県 2020年度06月～07月 87 219 519 352 322 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 12 1 1 5

5 秋田県 2020年度06月～07月 22 104 206 116 105 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

6 山形県 2020年度06月～07月 18 87 217 129 125 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

7 福島県 2020年度06月～07月 63 162 369 267 267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 茨城県 2020年度06月～07月 111 441 1,843 1,033 924 17 4 4 9 0 0 0 0 10 12 0 6 0 4 0 6 0 35 0 0 2

9 栃木県 2020年度06月～07月 121 631 1,704 1,038 993 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 2 0 0 0 11 4 0 15

10 群馬県 2020年度06月～07月 66 355 1,164 810 750 5 1 0 32 0 2 0 0 0 0 9 0 1 0 0 0 1 9 0 0 0

11 埼玉県 2020年度06月～07月 217 888 1,983 800 729 9 10 2 14 2 0 0 0 4 2 0 5 2 0 0 0 2 3 0 0 16

12 千葉県 2020年度06月～07月 459 3,129 9,002 5,021 4,449 19 8 0 54 0 4 2 1 12 0 5 15 16 37 0 2 0 347 11 4 35

13 東京都 2020年度06月～07月 6,458 28,693 57,739 12,667 11,264 86 24 21 254 15 16 45 32 41 30 31 75 31 68 14 4 7 335 20 50 204

14 神奈川県 2020年度06月～07月 500 3,104 6,922 4,103 3,593 25 1 1 103 0 3 0 0 4 10 6 18 5 20 4 4 4 168 42 16 76

15 新潟県 2020年度06月～07月 123 258 734 499 482 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 5 0 0 1

16 富山県 2020年度06月～07月 79 151 269 350 320 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 0 4 0 5 0 0 0 8 1 1 0

17 石川県 2020年度06月～07月 70 241 893 612 603 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 2 0

18 福井県 2020年度06月～07月 8 29 118 81 77 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 山梨県 2020年度06月～07月 158 756 2,114 1,506 1,318 12 0 0 15 8 1 10 0 12 0 3 11 7 7 1 0 7 48 1 13 32

20 長野県 2020年度06月～07月 83 167 491 346 329 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4 0 1 0 3 0 0 0 4 2 0 1

21 岐阜県 2020年度06月～07月 130 378 2,128 2,002 1,991 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7 0 0 0 2 0 0 1

22 静岡県 2020年度06月～07月 165 1,259 4,754 3,245 2,693 9 0 6 77 0 1 1 0 6 27 40 50 26 28 4 7 0 192 9 25 44

23 愛知県 2020年度06月～07月 458 1,893 5,235 2,881 2,743 11 7 6 30 2 1 0 2 7 4 3 2 0 3 0 4 0 26 1 5 24

24 三重県 2020年度06月～07月 84 415 1,575 1,481 1,425 0 14 0 9 0 0 0 0 2 0 0 10 1 2 1 0 0 12 0 0 5

25 滋賀県 2020年度06月～07月 89 188 667 477 442 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 2 8 8

26 京都府 2020年度06月～07月 653 1,011 1,876 805 735 7 1 0 19 0 0 0 2 2 0 2 1 4 3 0 2 0 18 0 2 7

27 大阪府 2020年度06月～07月 1,610 2,272 3,377 1,633 1,570 4 5 0 16 0 2 0 2 1 3 0 6 2 2 0 2 1 4 1 1 11

28 兵庫県 2020年度06月～07月 118 874 1,775 1,643 1,609 1 1 0 9 0 0 1 0 0 0 0 3 0 2 0 7 0 4 0 0 6

29 奈良県 2020年度06月～07月 133 202 378 300 286 0 1 0 4 0 1 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 0 1 0 1 1

30 和歌山県 2020年度06月～07月 167 1,323 5,151 4,430 4,403 6 0 0 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 1 5

31 鳥取県 2020年度06月～07月 24 221 484 322 290 3 4 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 4 0 0 0

32 島根県 2020年度06月～07月 52 58 151 116 104 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4

33 岡山県 2020年度06月～07月 81 648 1,314 462 437 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 10 0 0 3

34 広島県 2020年度06月～07月 311 1,657 3,210 1,343 1,209 5 0 0 5 9 3 0 0 2 0 4 2 8 22 0 0 1 52 2 9 10

35 山口県 2020年度06月～07月 26 155 378 175 157 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 2 1 0 2 0 5 0 0 3

36 徳島県 2020年度06月～07月 38 133 265 178 154 0 1 0 0 2 2 0 2 6 0 0 0 0 2 0 0 0 7 0 0 2

37 香川県 2020年度06月～07月 79 236 677 432 402 1 0 0 12 0 0 0 0 0 0 2 3 1 5 1 0 0 2 0 2 1

38 愛媛県 2020年度06月～07月 67 269 641 467 423 0 7 0 7 0 0 0 0 1 0 1 3 1 2 0 0 0 10 2 0 10

39 高知県 2020年度06月～07月 30 104 296 156 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 2020年度06月～07月 740 3,701 4,759 1,922 1,834 8 3 2 15 2 0 5 0 4 0 0 1 3 1 0 0 0 9 1 4 30

41 佐賀県 2020年度06月～07月 23 67 158 75 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 長崎県 2020年度06月～07月 86 531 1,049 525 441 0 3 0 3 4 0 0 0 0 4 3 4 7 8 0 2 0 31 2 1 12

43 熊本県 2020年度06月～07月 65 188 615 220 214 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0

44 大分県 2020年度06月～07月 65 165 395 245 241 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

45 宮崎県 2020年度06月～07月 48 225 544 312 286 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 7 0 0 0 1 1 6 3 0 7

46 鹿児島県 2020年度06月～07月 106 466 931 379 362 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 3 0 0 0 2 0 1 3

47 沖縄県 2020年度06月～07月 979 4,589 10,630 4,531 3,840 16 2 1 33 0 3 2 6 7 21 12 23 17 46 1 13 3 364 18 14 89

17,658 71,883 157,212 66,535 60,713 270 125 55 867 67 48 72 54 135 158 150 272 174 354 33 68 36 1,807 147 198 732

宿泊者数NO 自治体 報告期間 報告件数 宿泊日数 延べ人数

３．宿泊者の国籍別内訳



     

４．延べ宿泊者数 

 

 

 

 

人数(人泊) 順位 前年同期比 人数(人泊) 順位

全国 157,212 － 15.6% 8.9 －
北海道 17,164 2 10.6% 6.9 34
青森県 101 47 17.4% 3.1 43
岩手県 247 41 70.6% 5.0 41
宮城県 519 31 18.8% 6.0 37
秋田県 206 43 131.2% 9.4 26
山形県 217 42 63.1% 12.1 18
福島県 369 37 34.9% 5.9 40
茨城県 1,843 16 103.4% 16.6 7
栃木県 1,704 18 42.4% 14.1 13
群馬県 1,164 21 57.4% 17.6 6
埼玉県 1,983 14 27.6% 9.1 27
千葉県 9,002 4 50.3% 19.6 4
東京都 57,739 1 13.4% 8.9 28

神奈川県 6,922 5 20.7% 13.8 14
新潟県 734 25 62.4% 6.0 37
富山県 269 39 14.2% 3.4 42
石川県 893 24 27.4% 12.8 16
福井県 118 46 67.0% 14.8 11
山梨県 2,114 13 35.6% 13.4 15
長野県 491 32 29.3% 5.9 39
岐阜県 2,128 12 48.6% 16.4 8
静岡県 4,754 9 134.0% 28.8 2
愛知県 5,235 6 18.3% 11.4 19
三重県 1,575 19 76.1% 18.8 5
滋賀県 667 27 47.0% 7.5 31
京都府 1,876 15 7.9% 2.9 45
大阪府 3,377 10 2.4% 2.1 47
兵庫県 1,775 17 46.2% 15.0 10
奈良県 378 35 17.2% 2.8 46

和歌山県 5,151 7 112.7% 30.8 1
鳥取県 484 33 86.9% 20.2 3
島根県 151 45 41.7% 2.9 44
岡山県 1,314 20 112.1% 16.2 9
広島県 3,210 11 33.3% 10.3 22
山口県 378 35 160.2% 14.5 12
徳島県 265 40 32.7% 7.0 32
香川県 677 26 24.6% 8.6 30
愛媛県 641 28 54.3% 9.6 24
高知県 296 38 56.2% 9.9 23
福岡県 4,759 8 12.2% 6.4 35
佐賀県 158 44 13.6% 6.9 33
長崎県 1,049 22 35.0% 12.2 17
熊本県 615 29 39.7% 9.5 25
大分県 395 34 58.0% 6.1 36
宮崎県 544 30 44.6% 11.3 20

鹿児島県 931 23 47.0% 8.8 29
沖縄県 10,630 3 21.3% 10.9 21

/届出住宅全体自治体

延べ宿泊者数



     

(参考)一人当たりの宿泊日数 

 

 

 

 

泊数(泊) 順位

全国 2.4 －
北海道 2.9 2
青森県 1.4 34
岩手県 2.3 9
宮城県 1.5 27
秋田県 1.8 17
山形県 1.7 21
福島県 1.4 34
茨城県 1.8 17
栃木県 1.6 24
群馬県 1.4 34
埼玉県 2.5 5
千葉県 1.8 17
東京都 4.6 1

神奈川県 1.7 21
新潟県 1.5 27
富山県 0.8 47
石川県 1.5 27
福井県 1.5 27
山梨県 1.4 34
長野県 1.4 34
岐阜県 1.1 44
静岡県 1.5 27
愛知県 1.8 17
三重県 1.1 44
滋賀県 1.4 34
京都府 2.3 9
大阪府 2.1 13
兵庫県 1.1 44
奈良県 1.3 41

和歌山県 1.2 43
鳥取県 1.5 27
島根県 1.3 41
岡山県 2.8 3
広島県 2.4 8
山口県 2.2 12
徳島県 1.5 27
香川県 1.6 24
愛媛県 1.4 34
高知県 1.9 16
福岡県 2.5 5
佐賀県 2.1 13
長崎県 2.0 15
熊本県 2.8 3
大分県 1.6 24
宮崎県 1.7 21

鹿児島県 2.5 5
沖縄県 2.3 9

自治体

一人当たりの宿泊日数
（延べ宿泊者数÷宿泊者数）



     

(参考)平成 31 年度/令和元年度 累計実績  

※対象期間：法施行日（平成 31 年 4月 1日）～令和 2 年 3月 31 日) 

日数（日） 順位 人数(人) 順位 人数(人泊) 順位

全国 1,628,044 － 1,865,191 － 5,008,698 －
北海道 230,404 2 284,414 2 719,824 2
青森県 1,577 38 2,465 41 3,940 40
岩手県 1,119 41 2,228 42 3,056 42
宮城県 4,692 23 8,736 21 14,615 23
秋田県 730 46 1,421 46 1,827 45
山形県 904 43 1,654 44 2,703 43
福島県 2,069 36 4,962 34 6,512 35
茨城県 4,011 26 7,348 27 12,155 27
栃木県 9,413 12 21,975 15 31,403 15
群馬県 3,509 29 8,111 25 12,941 26
埼玉県 13,954 11 13,253 17 34,994 13
千葉県 34,622 9 51,892 9 106,226 9
東京都 694,833 1 602,744 1 2,157,165 1

神奈川県 38,186 8 53,855 7 132,009 8
新潟県 5,906 19 11,727 20 19,357 19
富山県 4,040 25 8,261 24 11,295 29
石川県 6,360 18 12,890 19 20,970 18
福井県 375 47 1,137 47 1,442 47
山梨県 9,236 13 28,006 12 40,563 11
長野県 3,325 31 7,278 28 11,512 28
岐阜県 6,968 17 29,144 11 35,496 12
静岡県 8,094 15 26,993 13 32,238 14
愛知県 46,493 7 77,440 6 162,593 6
三重県 3,998 27 13,127 18 16,320 21
滋賀県 3,438 30 6,623 31 10,965 30
京都府 62,365 5 52,433 8 153,233 7
大阪府 198,841 3 182,917 3 583,210 3
兵庫県 8,753 14 14,061 16 23,839 17
奈良県 5,138 22 8,330 23 13,413 25

和歌山県 7,346 16 23,581 14 30,169 16
鳥取県 1,104 42 2,635 39 3,406 41
島根県 856 45 1,759 43 2,236 44
岡山県 3,590 28 5,577 33 9,033 33
広島県 21,164 10 31,390 10 62,515 10
山口県 890 44 1,571 45 1,742 46
徳島県 1,879 37 3,284 37 4,819 37
香川県 4,349 24 7,460 26 14,423 24
愛媛県 3,155 32 7,055 30 9,193 32
高知県 1,320 39 3,118 38 4,122 39
福岡県 89,556 4 103,537 4 216,567 4
佐賀県 1,298 40 2,615 40 4,226 38
長崎県 5,263 21 8,613 22 14,892 22
熊本県 2,942 33 6,544 32 10,451 31
大分県 2,244 35 4,048 36 5,805 36
宮崎県 2,668 34 4,638 35 7,365 34

鹿児島県 5,493 20 7,103 29 16,548 20
沖縄県 59,574 6 95,238 5 215,370 5

自治体
（参考）平成31年度/令和元年度 累計実績

宿泊日数 宿泊者数 延べ宿泊者数

 


